[bookmark: _GoBack]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ  ЭЛЬТАРКАЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
УСТЬ-ДЖЕГУТИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

13.05.2014г.                           а.Эльтаркач                                    №53
 Об увеличении оплаты труда
работников учреждении  культуры

         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 №597  «О мероприятиях по реализации государственной  социальной политики» и в соответствии с Планом мероприятии («дорожная карта») Усть-Джегутинского муниципального района Карачаево-Черкесской Республики «Повышение эффективности и качества услуг в сфере культуры (2013-2018годы), утвержденного постановлением администрации Усть-Джегутинского муниципального района от 15.04.2013г. №449, Совет Эльтаркачского сельского поселения
       РЕШИЛ:
     Увеличить с 1 января 2014 года среднюю заработную плату работникам культуры Эльтаркачского сельского поселения указанных в разделе «Квалификационные характеристики должностей работников культуры, искусства и кинематографии « Приказа  Министерства здравоохранения  и социального развития Российской Федерации от 30.03.2011 №251н  «Об утверждении единого квалификационного справочника должностей руководителей ,  специалистов и  служащих, раздел «Квалификационные характеристики  должностей работников, культуры, искусства и кинематографии «осуществляемой в соответствии с решением Думы  от 30.08. 2010 №168-11  «О введении новой системы оплаты труда работников районных муниципальных учреждений культуры Усть-Джегутинского муниципального района решением Думы от 30.08.2010г №167-11
 « О введении новой системы оплаты труда  работников Эльтаркачского  сельского поселения»  путем увеличения выплат стимулирующего характера и доведение ее   до уровня -11663 рублей.
2.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета по бюджету, экономическим вопросам, налогам и собственности.
3.Опубликовать  настоящее решение в газете «Джегутинская неделя».
4.Настоящее решение вступает в силу со дня его  опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

Глава Эльтаркачского
сельского поселения                                                                              А.М.Лайпанов

ÐÎÑÑÈÉÑÊÀß ÔÅÄÅÐÀÖÈß

ÊÀÐÀ×ÀÅÂÎ

-

×ÅÐÊÅÑÑÊÀß ÐÅÑÏÓÁËÈÊÀ

ÑÎÂÅÒ

ÝËÜÒÀÐÊÀ×ÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÊÎÃÎ

ÏÎÑÅËÅÍÈß

ÓÑÒÜ

-

ÄÆÅÃÓÒÈÍÑÊÎÃÎ  ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÐÅØÅÍÈÅ

13.05.2014ã.                           à.Ýëüòàðêà÷                                    ¹53

Îá óâåëè÷åíèè îïëàòû òðóäà

ðàáîòíèêîâ ó÷ðåæäåíèè  êóëüòóðû

Âî èñïîëíåíèå Óêàçà Ïðåçèäåíòà Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 07.05.2012

¹597  «Î ìåðîïðèÿòèÿõ ïî ðåàëèçàöèè ãîñóäàðñòâåííîé  ñîöèàëüíîé

ïîëèòèêè» è â ñîîòâåòñòâèè ñ Ïëàíîì ìåðîïðèÿòèè («äîðîæíàÿ êàðòà») Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Êàðà÷àåâî

-

×åðêåññê

îé Ðåñïóáëèêè

«Ïîâûøåíèå ýôôåêòèâíîñòè è êà÷åñòâà óñëóã â ñôåðå êóëüòóðû (2013

-

2018ãîäû), óòâåðæäåííîãî ïîñòàíîâëåíèåì àäìèíèñòðàöèè Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà îò 15.04.2013ã. ¹449, Ñîâåò

Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

ÐÅØÈË:

Óâåëè÷èòü ñ 1 ÿíâàðÿ 2014 ãîäà ñðåäíþþ çàðàáîòíóþ ïëàòó ðàáîòíèêàì

êóëüòóðû Ýëüòàðêà÷ñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ óêàçàííûõ â ðàçäåëå

«Êâàëèôèêàöèîííûå õàðàêòåðèñòèêè äîëæíîñòåé ðàáîòíèêîâ êóëüòóðû,

èñêóññòâà è êèíåìàòîãðàôèè « Ïðèêàçà  Ìèíèñòåðñòâà çäðàâîîõ

ðàíåíèÿ  è

ñîöèàëüíîãî ðàçâèòèÿ Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè îò 30.03.2011 ¹251í  «Îá

óòâåðæäåíèè åäèíîãî êâàëèôèêàöèîííîãî ñïðàâî÷íèêà äîëæíîñòåé

ðóêîâîäèòåëåé ,  ñïåöèàëèñòîâ è  ñëóæàùèõ, ðàçäåë «Êâàëèôèêàöèîííûå

õàðàêòåðèñòèêè  äîëæíîñòåé ðàáîòíèêîâ, êóëüòóðû,

èñêóññòâà è

êèíåìàòîãðàôèè «îñóùåñòâëÿåìîé â ñîîòâåòñòâèè ñ ðåøåíèåì Äóìû  îò

30.08. 2010 ¹168

-

11  «Î ââåäåíèè íîâîé ñèñòåìû îïëàòû òðóäà ðàáîòíèêîâ

ðàéîííûõ ìóíèöèïàëüíûõ ó÷ðåæäåíèé êóëüòóðû Óñòü

-

Äæåãóòèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà ðåøåíèåì Äóìû îò 30.08.

2010ã ¹167

-

11

« Î ââåäåíèè íîâîé ñèñòåìû îïëàòû òðóäà  ðàáîòíèêîâ Ýëüòàðêà÷ñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ»  ïóòåì óâåëè÷åíèÿ âûïëàò ñòèìóëèðóþùåãî õàðàêòåðà

è äîâåäåíèå åå   äî óðîâíÿ

-

11663 ðóáëåé.

2.Êîíòðîëü çà èñïîëíåíèåì íàñòîÿùåãî ðåøåíèÿ âîçëîæèòü íà ï

îñòîÿííóþ

êîìèññèþ Ñîâåòà ïî áþäæåòó, ýêîíîìè÷åñêèì âîïðîñàì, íàëîãàì è

ñîáñòâåííîñòè.

3.Îïóáëèêîâàòü  íàñòîÿùåå ðåøåíèå â ãàçåòå «Äæåãóòèíñêàÿ íåäåëÿ».

4.Íàñòîÿùåå ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî  îïóáëèêîâàíèÿ è

ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ íà ïðàâîîòíîøåíèÿ, âî

çíèêøèå ñ 1 ÿíâàðÿ 2014 ãîäà.

Ãëàâà Ýëüòàðêà÷ñêîãî